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Dieta bogata w kwasy omega-6 obniża ryzyko
cukrzycy

Dieta bogata w wielonienasycone kwasy omega-6 może znacząco zmniejszać ryzyko
cukrzycy - wynika z badań opublikowanych w piśmie "The Lancet Diabetes &
Endocrinology".
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Naukowcy z The George Institute for Global Health w Sydney poddali analizie wyniki 20 badań
dotyczących 39 740 dorosłych osób z 10 krajów, które w momencie rozpoczęcia badań nie miały
cukrzycy. Z czasem chorobę tę zdiagnozowano u 4347 osób.

 

Analizując zależność między ryzykiem cukrzycy typu 2 a poziomem kwasu linolowego
i arachidonowego (oba są kwasami typu omega-6) naukowcy zaobserwowali, że wysoki poziom
kwasu linolowego we krwi był związany ze zmniejszeniem ryzyka rozwoju cukrzycy o 35 proc. Nie
zaobserwowano natomiast żadnej zależności pomiędzy ryzykiem cukrzycy a poziomem kwasu
arachidonowego.

 

"Wyniki niektórych dotychczasowych badań sugerowały, że kwasy omega-6 mogą mieć negatywny
wpływ na zdrowie, powodując m.in. stan zapalny, zwiększający ryzyko chorób przewlekłych. Nasze
badania nie wykazały jednak, że posiłki bogate w kwasy omega 6 stanowią zagrożenie dla zdrowia,
wręcz przeciwnie - mogą obniżyć ryzyko cukrzycy" - komentuje autor analizy dr Jason Wu.

 

Kwas linolowy nie jest produkowany przez organizm, dlatego należy dostarczać go z pożywieniem.
Występuje m.in. w warzywach strączkowych, orzechach oraz w oleju sojowym i słonecznikowym.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.

 
24-09-2024

Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.

 
24-09-2024

SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.
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Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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